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LEDER
Husker du Marta og Maria?
De var søstre, og venner av Jesus. Og da han og en skokk 
tilhengere kom på besøk, jobbet og slet Marta for at alle 
skulle få nok mat og drikke. Imens satt Maria ved Jesu 
føtter og lyttet til det han sa. Marta ble grinete, men Jesus 
irettesatte henne: Du gjør deg strev og uro med mange 
ting, men Maria har valgt den gode del.

Nå er det snart jul, og jeg må innrømme at i førjulstiden 
blir jeg en liten Marta. Hvert år tenker jeg at i år, da skal 
jeg endelig klare å stelle istand til den perfekte julen for 
barn og famile: Julegavene skal helst være ferdige første 
desember, så vi kan få levert de til mottakeren i god tid. 
Vi skal kose oss og bake om ikke syv, så i hvert fall fem 
slag julekaker mens vi hører på julemusikk. Huset bør 
være ryddig og rent, og alle julekortene sendt i god tid, 
og i helgene skal vi rekke julemarked, julefilm eller 
juleteater.

Så glemmer jeg da, at dagene i desember ikke har flere 
timer enn dagene i november, og at de er like fulle med 
aktiviteter, klesvask og støvsuging. Og dermed glemmer 
jeg, i likhet med Marta, hva som er det viktigste.

I høst har jeg brukt mye tid til å rydde ut av barndoms-
hjemmet mitt. Far døde, mett av dage og vel fornøyd 
med livet sitt, noen år etter mor.  Nå skal huset selges.
Det er vemodig og tidvis trist, men samtidig har det vært 
godt å gjøre denne jobben sammen med søsknene mine. 
Det har vært latter og mimring og noen tårer, samt
eiendeler som skulle fordeles, selges, gis til gjenbruk 
eller kastes. 

I skapet med julepynten fant jeg en liten stjerne, laget 
av plast og egentlig litt glorete. Jeg husker at den satt i 
toppen på et lite plastjuletre far kjøpte da jeg som 4-5 
åring var innlagt på sykehus i julen, Han hadde med det 
lille juletreet, gaver og blokkfløyten. Og så satt han ved 
sengen og spilte julesanger for meg. 

Jeg tok med meg den lille stjernen. Og i adventstiden skal 
jeg henge den opp som en liten påminnelse om hva som 
er viktigst:  
Ikke dyre gaver, ikke dyr julemat, men noe av det mest 
verdifulle vi kan gi andre:
Tiden vår.

• Gjesteskribent: Agathe Egilsdatter Matre
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1. Hvem er du?
Jeg heter Ragnhild Male Hartviksen og bor på 
Spikkestad. Jeg er stortingsrepresentant og sitter i 
justiskomiteen på Stortinget for Arbeiderpartiet.  
Jeg er mamma til fire (to sett tvillinger). 

2. Hva opptar deg for tiden? 
Jeg kom nettopp tilbake fra Nordisk råd på Reykjavik 
Island. Nordisk samarbeid og samhold er spesielt viktig 
i den tiden vi lever vi i. Ukrainas president Zelenskyj 
var hovedtaler og snakket om barn og unge som vokser 
opp i krig, og de som var skilt fra foreldrene sine. Talen 
gjorde sterkt inntrykk.  

Hvordan barn og unge har det, og oppvekstforholdene 
deres, har alltid opptatt meg. Både i jobb, som 
privatperson, i lokalpolitikken og nå på Stortinget. I 
perioden 2021- 2025 er jeg så heldig å ha blitt utnevnt 
til barnas stortingsrepresentant for Arbeiderpartiet av 
Barneombudet. Det er et verv jeg både er takknemlig 
og ydmyk overfor. Det medfører at jeg skal tilstrebe å 
ivareta barns perspektiver og fokus i det som vedtas. 
Her blir barnas stemme viktig. For eksempel er jeg 
akkurat nå saksordfører på en sak som omhandler 
hvilke virkemidler man skal kunne benytte overfor 
de barna som sliter aller mest og har havnet ut i 
kriminalitet, samt hvordan vi skal ivareta dem. I den 
saken har vi muntlig høring, og jeg er glad for at en 
gruppe berørte barn har meldt seg for å delta i høringen 
slik at deres stemme tydelig kommer frem. 

3. Hva gjør deg glad? 
For et fint spørsmål. Jeg er veldig glad i mennesker, 
samvær og natur. Gjerne spontane møter. Ofte over 
matlaging eller et håndarbeid.  

Mennesker som brenner for noe og er autentiske, 
eller som prøver eller har klart å skape noe autentisk, 
gleder meg. Det være seg en kafé, et marked eller en 
forestilling. Kraften i det autentiske gjør det de skaper 
helt spesielt. Det gir for meg en stor glede å få ta del i.  

4. Hvordan trives du i ditt nærområde? 
Jeg trives veldig godt i Spikkestad og i Asker. Gode 
naboer, godt miljø og fin foreldregruppe for barna våre. 
Skolene og de andre førstelinjetjenestene våre er fulle 
av kompetanse, samt ansatte som gjør kommunen 
vår god.  Vi bor rolig til, men har i tillegg nær                  
beliggenhet til flere bysentra. Jeg er veldig glad vi flyttet 
hit for ca 15 år siden, det har jeg aldri angret på.  

5. Hva er ditt forhold til kirken? 
Jeg er så heldig å få lov til å engasjere meg i kirken 
ved at jeg får sitte i menighetsrådet i Røyken. I tillegg 
var jeg kirkepolitisk talsperson på Stortinget i to år, og 
fikk i den rollen bli godt kjent med kirken i Norge fra 
flere sider. Både kulturhistorisk, byggeteknisk og i sitt 
virke.  Det er jeg svært takknemlig for. Det var to fine år 
med innholdsrike oppgaver. 
 

Mitt private forhold til kirken er derimot noe annet, 
og mer enn et verv. Kirken gir meg en ro, en støtte, en 
retning og et budskap jeg trenger å ha med meg for 
både å kunne stå i, samt å utføre vervene. Jeg har mye å 
takke kirken for. 
I høst var jeg i tillegg så heldig å ha en konfirmant, og 
dermed være vitne til det gode arbeidet som gjøres 
overfor barn og unge. 

6. På hvilken måte kan kirken være et godt sted for 
mennesker i dag? 
I juni deltok jeg på 1000 års jubileet for kristenretten 
på Moster. Det som skjedde på Moster belyste på en 
god måte hvorfor kirken stadig er like viktig for våre 
humane verdier, der hvert menneske har sin egenverdi. 
Både historisk, men ikke minst når vi tenker hvilket 
samfunn vi vil ta vare på og hvordan vi vil forme 
fremtiden. 

Dette kan vi ta med oss inn i det lokale. I vanskelige 
tider trenger vi alle styrken fra noe som er større enn 
oss, samhold og tilhørighet.  

Jeg vil til sist trekke frem viktigheten av kirkens 
beredskapsfunksjon i kriser.  Kirken er både trent i 
og har dyptgående sorg- og krisekompetanse og kan 
komme raskt inn - uansett hvor krisen skjer, stor eller 
liten, da kirken er overalt i Norge. For mange er det 
kanskje først i krise at de opplever et møte med kirken. 
Jeg vil virkelig understreke denne krisekompetansen, 
for den trenger å løftes ytterligere frem. Vi så det blant 
annet i forbindelse med skredet i Gjerdrum, etter 
tsunamien og etter tragiske drap i nære relasjoner. 
Kirken var raskt til stede, med en enorm kompetanse 
som betydde så mye for de som var rammet. Det gir 
trygghet for fremtiden å vite at kirken er der tilgjengelig 
for alle, uansett hva som kan ramme. 

•	 Ellen Hole

I FORBIFARTEN ?
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Jubileet ble feiret med fest på 
Varmestua og på plassen utenfor 
tirsdag 10.september. Fra klokka 
12 til 15 var det program og 
servering. Pølser og lompe og så ei 
nydelig marsipankake. 

Det var flott å få invitasjon til å 
være med på festen. 
Den nye gatepresten har også latt 
seg begeistre. Vi ble litt bedre kjent 
med ham søndag 10. november da 
han var med på gudstjenesten i 
Røyken kirke. 

Kan du si litt 
om deg selv?
Mitt navn 
er Christian 
Volden Backer, 
ny gateprest 
i Kirkens 
feltarbeid i Asker. Jeg kommer fra 
menighetsjobb i Oslo, men har nå 
gleden av å jobbe på gata i Asker. 
Min rolle er å være tilgjengelig for 
samtale, ha gudstjenester, samt 
representere Feltarbeidet ute blant 
menighetene. Jeg oppholder meg 
hovedsakelig på Varmestua, men 
om du ser meg på gata i Asker 
med «Gateprest» jakken på, så er 
det bare å si hei og slå av en prat. 
I Kirkens feltarbeid er vi heldigvis 
mange ansatte med ulike roller 
og oppgaver. Slik møter vi de som 
bruker våre tilbud på best måte.

Hvordan opplevde dere 40-års- 
feiringen av Kirkens feltarbeid i 
Asker?
40-årsfeiringen ble virkelig en 
feiring av vårt arbeid med blikk 
bakover på historien vår, men og 
med blikk på i dag og fremover 
med innslag fra gjester, ordfører, 
kirkesjef og biskop og fremvisning 
av de ulike avdelingene våre. 

KIRKENS FELTARBEID I ASKER 40ÅR

Kirkens feltarbeid i Asker er et omfattende arbeid for de i Asker som lever i aktiv rus, er 
bostedsløse, og marginaliserte. Feltarbeidet er et varmt fellesskap som kirken i Asker kan være 
stolt av. 

40-årsfeiringen ble en fest med sang, dikt, taler og mye folk! 
Foto: Kirkens feltarbeid i Asker. 
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KIRKENS FELTARBEID

Bygget var fylt med støttespillere 
gjennom mange år. Det var en 
god samling av frivillige, gjester, 
ansatte og venner av feltarbeidet 
i skjønn forening. Det er utrolig 
å se hvor mye som har skjedd på 
disse 40 årene, men oppdraget er 
allikevel det samme. 

«Uten Feltarbeidet hadde ikke jeg 
vært her i dag.  Her blir jeg møtt som 
et helt menneske med ressurser.» - 
George
  
Hva er planene framover?
Planene for Kirkens Feltarbeid 
framover er å fortsette arbeidet 
for mennesker som trenger det i 
Asker ved å lage gode fellesskap, 
god mat, støpe lys og tenne lys. 
Vi ønsker å fortsette det gode 
samarbeidet med kommunen 
og andre aktører. Vi ønsker å 
fortsette å møte folk der de er – 
med Jesus som forbilde. Vi går inn 
i det nye året med ønske om et 
mer inkluderende samfunn med 
mulighet for et godt og delaktig liv 
uavhengig av utfordringer.
Nå går vi julen i møte, en tid med 
forventning og tente lys, men for 
mange en tid med ensomhet og 
mørke. Feltarbeidet tenner lys 
hver morgen 08:00 i gatekapellet 
i Asker sentrum. Der er alle 
velkommen. Hvert år i førjulstiden 
kjører vi ut med julegaver til 
de som ønsker seg det. Den 23. 
desember feirer feltarbeidet 
julegudstjeneste i Asker kirke. 
Dette er en gudstjeneste av og 
for feltarbeidet, våre frivillige, og 
samarbeidspartnere. Her synger 
vi, leser juleevangeliet og leser 

navnene til de i miljøet som er 
gått bort det siste året. Varmestua 
er åpen hver dag hele året. Her 
kan de som trenger få komme og 
varme seg på ord, mat og drikke.

Det er ikke alltid godt å vite hva 
man kan gjøre for sin neste. Vi har 
muligheten til å dele lys og håp 
i denne tiden. Et lite lys kan lyse 
opp det mørkeste mørket, slik 
kan vi alle være med å gjøre en 
mørk tid litt lysere. Det skjer i de 
små handlingene som i et blikk, 
og et «hvordan går det?». Kanskje 
har du overskuddet til å gjøre 
én person litt mindre ensom, og 
kanskje du kan bidra med midler 
til noen som ikke har råd til jula 

i år. Kirkens feltarbeid er eid og 
driftet av kirkene i Asker. Det vil 
si at det er medlemmene som 
gjør at dette tilbudet eksisterer og 
fungerer. Om du kan tenke deg å 
bidra med tid, midler eller hender 
kan du ta kontakt med Leder for 
kirkens feltarbeid: Gudrun Brøvig 
Silde (gs453@kirken.no) og/eller 
Leder for arbeid og aktivitet: Toril 
Kaupang (tk994@kirken.no). 
Takk til vår nye gateprest i Asker. 
Jeg minner også om at det er 
viktig å be for dette arbeidet i 
menighetene våre i Asker. 

• Liv Jorunn Koller

Spikkestadveien 108, 3430 Spikkestad.

Telefon: 31 29 07 99

Askestad - Aas Elektro AS

jolstad.no

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Anne Thrana og Ingvild Fylling

Gatekapellet har lystenning hver morgen kl. 08:00 i desember. 
Foto: Kirkens feltarbeid
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• Av Oslo biskop Kari Veiteberg

Far min fortel om alt det vi kan få 
møte gjennom juletreet

Eg ryddar kontoret mitt og finn 
eit brev frå far min, Karl Veiteberg 
(1918 -2006). Brevet er frå slutten 
av 1980-talet. Far hadde slik ei 
nydeleg handskrift, så var han då 
også høgskulærar i skriftforming 
og anna forming som sløyd og 
teikning.

Om du kjem i nærheita av eit 
juletre denne jula, så håpar eg at 
du vil lese juleandakten som eg 
har bygd over teksten far sende 
meg.

Vi må ofte bruke symbol fordi 
ikkje kan uttrykke forestillingar 
på andre måtar, skriv far. Det 
er så mange ting i tilværet som 
ligg utanfor vår fatteevne, men 
symbola kan kaste lys over visse 
sider ved dei, slik at vi kan halda 
dei fast i vårt sinn og vår tanke. 

Han fortsette: At julepynten 
inneheld meir enn dekor, er 
ukjent for mange. Eg har brukt å 
dele dei inn 4 grupper: 

1) Dei som viser veg: 
Stjerne, lys og glitter. 
Lys og lyskomposisjonar 
symboliserar at ”Det sanne lyset, 
som lyser for kvart menneske, 
kom no til verda.” (Joh 1,9). Liksom 
sola ved solsnu auka i glans og 
styrke, slik skulle Kristus som 
rettferdssola sigerrik gå fram. 
Stjerna er også eit slikt ljos. Jakob 
Sande sin julesong understrekar 
vel på ein særeigen måte ikkje 

berre tilskodar-aspektet, men 
opplevings-aspektet: ”Det lyser 
i stille grender av tindrande ljos 
i kveld, og tusende barnehender 
mot himmelen ljosa held”. –  .  
- Til å peike mot himmelvegen har 
vi også spiret. På mitt barndoms 
juletre var det alltid spiret som 
stod på toppen av treet.

2) Sendebodsgruppa: Klokkene, 
trompetane, fuglane, englane.  
Desse er symbol for dei som skal 
gå med den glade bodskapen. 
Klokka forkynner evangelietonen. 
”Kling no klokka! Ring og lokka,..” 

3) Gåvegruppa: Korgene.  
Korger i ymse former peikar på 
”alle gode gåvers givar”, og dei har 
hjarteform: gleda ved å få og gi. 

4) Gruppa for det 
universelle, det 
medmenneskelege og 
samhaldet: 
Kula, ringane, lekkjene. 
Menneskeætta er ei, 
- difor kulesymbolet 
og lekkjene som 
tyder einskap og 
søskenkjede. Lekkjene 
kan vere sett saman 
av andre symbol, som 
alle nasjonars flagg. 

Far rundar av med 
sjølve treet:  
”Alle desse 
einskildsymbola og 
truleg fleire til, er 
knytt saman i ein 
stor komposisjon 
i juletreet. – Det 
grøne treet er planta, 

krossfoten eller trekantfoten 
med vasskjelda – er symbolet på 
livstreet. Alle einskildsymbol som 
vi har nemnt kan ein finne som 
frukter på dette treet. ” 
I 1822 kom juletreet til landet vårt. 
Først i  overklassen i Christiania, 
men ikkje mange år etter tok 
storbønder, prester og anna ”fint 
folk” etter. Skeptikarane meinte 
at treet tok merksemda bort frå 
den eigentlege julebodskapen. I 
dag vil vi nok seie at treet er kome 
for å bli! Og når far min fortel om 
alt det vi kan få møte gjennom  
juletreet, erfarer eg at bodskapen 
også verkeleg faldar seg ut. 

Kari Veiteberg ved juletreet saman 
med de to eldre søstrene sine. 

Juleandakt
Biskop Kari fratrer som biskop med avskjedsgudstjeneste i Oslo 
Domkirke søndag 15.desember. Hun går tilbake til arbeidet i 
Kirkens Bymisjon, der hun var bymisjonsprest før hun ble biskop. 
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BARNAS SIDE

Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli
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TROSOPPLÆRING

Last ned Spond-appen og bli med i Røyken 
menighets gruppe.

Konsert – Lys i desember
Søndag den 15. desember er det tid for 
arrangementet «Lys i Desember». 
Da blir det både allsang og medvirkning fra flere 
aktører. Unge sangere i Røyken er med, Barnekoret 
på Teglen, tensing samt et stort julekor med ca 50 
barn fra Spikkestad skole som Røyken menighet 
har prosjekt med i SFO-tid i forkant. 
Det pleier å bli fullsatt Teglen, og vi gleder oss til å 
synge jula inn sammen!

Foto: Kristina Søetorp Wallace. Noen ansikt tilslørt 

Torsdagsmiddag
Servering av torsdagsmiddag i kafeen.

Juletrefest for små og store
Fredag 3.januar blir det juletrefest for små og store 
i Teglen kl.1630, med juletregang, enkel servering og 
annet hyggelig program. Gratis inngang. Vi selger 
pølser fra start.
Velkommen!

Barn & unge

www.menighetshuset.org

Stedet for ulike arrangementer, 
minnesamvær, bursdager, dåp, 
konfirmasjon og bryllup.
Utleie: Kirkekontoret i Røyken,
Tlf.: 66 75 40 90
Mail: post.asker@kirken.no

Røyken menighetshus
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Røyken sokn
Johannes Eirheim-Nilsen

Elin Johnsbråten Börjars

Sebastian Schjetne

Ellie Håpnes Larsen

Noah Melzer

Tallak Fjeldstad Hovelsås

Oscar Hamrin Sandmo

Liam Garberg Øen

Trygve Nydal Flæthe

Tobias Dahl Helsing

Trym Ekelund Evensen

Navnene er gjengitt med tillatelse.  

GRAVFERD

Røyken sokn 
Kjersti Johansen

Jan Kjetil Pettersen

Ingrid Torp

Ernst Bech

Morten Johannessen

Arne Sten Waler

Else Dyre-Hansen

Tron Bye

Unn Tove Kirkerud

Anne Wang

Asbjørn Kristian Sandnes

Knut Haakon Vold

Bente Marie Bjørnstad

Ingrid Lødøen

Inger Johanne Fossheim

Knut Høybråten

May Karin Brenden

Anne Kristin Lærum

Kari Auke

Olav Edvard Sandvold

Bjørg Kari Stokker

Kjell Tore Roseth

Ruth Ostrem

DÅP

Else Storaas Vatne, misjonskonsulent i 
øst, som ledet kvelden i Østenstad. 

KIRKENS GLOBALE OPPDRAG
Samling for avtalemenigheter for NMS i Oslo bispedømme.

På kirkemøtet i 2021 var en av sakene «Den norske kirkes 
globale oppdrag» I vedtaket oppfordres lokalmenigheten til 
å synliggjøre dette oppdraget ved å ha en misjonsavtale med 
misjonsorganisasjonene innenfor Samarbeid menighet og 
misjon (SMM). Det norske misjonsselskap, NMS, er en av disse 
organisasjonene og har lang erfaring med misjonsavtaler i Dnk. 
Det er utarbeidet informasjonsmateriell og nettsider som er 
spesielt tilrettelagt for menighetene (nms.no/menighet) og 
Misjonstidende MT.

Team Menighet Oslo bispedømme har jevnlig møter for å følge 
opp misjonsavtaler for NMS. Pr november 2024 er det 23 
menigheter i Oslo bispedømme som har misjonsavtale med NMS.
For å inspirere disse menighetene ble det arrangert en 
informasjonskveld i Østenstad menighet tirsdag 29.oktober der 
Else S. Vatne var ansvarlig leder og hadde innledning. 

Det var ca. 30 frammøtte pluss de fire som deltok i panelsamtalen; 
Øyvind Stabrun, prost i Asker, Helge Vatne tidligere misjonær i 
Kamerun og Mali, Ellen Sæle Hansen, sokneprest i Lommedalen 
og Ingrid Skullerud Handeland ansatt i NMSU.  Det ble en meget 
interessant og lærerik samtale om kirkens globale oppdrag i 
vår tid. Panelsamtalen ble etterfulgt av enkel servering med 
påsmurt julekake, frukt, kaffe og te. Vi hadde besøk av Jon Einar 
Hagen og Vakoté fra Kamerun som sang og spilte og så var det 
gruppesamtaler før kveldsbønn i kirkerommet.  

I Asker prosti er det 3 menighetsavtaler med NMS; Holmen har 
Etiopia, Østenstad og Røyken har Thailand. Det er viktig for 
menighetene å bli fulgt opp og bevisstgjort på hva en misjonsavtale 
innebærer: Å legge til rette for forbønn, givertjeneste, gudstjenester 
med formidling av informasjon og med å skape interesse og 

engasjement for misjonsarbeidet 
som avtalen gjelder for i de 
forskjellige nasjonale kirkene. 
Gjennom å være en brobygger 
innen det fellesskapet som 
utgjør den verdensvide kirke, kan 
misjonsavtalen være med på å 
skape misjonsengasjement med 
både lokalt og globalt perspektiv. 
Samlingen i Østenstad kirke ble i 
så måte en anledning til nettopp 
dette.

•  Av Liv Jorunn Koller

DIAKONI
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Denne gangen har jeg etter litt overtalelse fått 
2 fra den noe yngre generasjonen til å sette 
seg på krakken for en samtale omkring kristne 
verdier og kirken generelt. De er god venniner, 
kusiner faktisk, begge jurister og jobber hos 
Statsforvalteren. 

Begge bor i enebolig på Kleiverfeltet i Røyken 
sammen med mann og 2 små barn, Ada (37) henter 
og bringer fortsatt i barnehagen på Kleiver mens Mari 
(39) har sine på Midtbygda barneskole. Begge travle 
jenter som det rett og slett var litt vanskelig å finne 
tid til for en prat.

Som et utgangspunkt er begge medlemer av Den 
Norske kirke og begge føler tilhørighet til kirken på et 
eller annet nivå.

Hvordan er det med de kristne verdier, til hjelp eller 
ulempe i dagliglivet?
Jeg tenker at kristendommen har mange fine og 
gode leveregler, sier Ada, nestekjærlighet, respekt 
og solidaritet er kanskje det jeg setter mest pris på.  
Jeg tror også andre livssyn og religioner har mye til 
felles med disse verdiene. Både kristendommen og 

mange andre trosretninger kan skade med å legge 
bokstavelige tolkninger av skrifter til grunn for egen 
tro. Bibelen er skrevet i en annen tid, og man kan 
ikke ukritisk leve etter den. Det viktigste er jo at man 
er gode mot alle medmennesker.  

Mari er mye enig med Ada og legger til at verdiene 
kan gi en trygghet og tilhørighet. Men jeg synes 
også at noen av de kristne verdiene kan sette 
begrensninger for enkeltmennesker ved at de ikke 
tør å leve livet slik man egentlig ønsker. Mari forteller 
også om sin farmor som hun beundret veldig mye.  
Hun var personlig kristen og utstålte en trygghet 
som var til stor hjelp for mange mennesker. Farmor 
«dyttet» aldri troen sin på meg, men gjennom sine 
kristne verdier lærte hun meg mye om hva som er 
viktig i livet, som bl a nestekjærlighet. 
Jeg tror det farligste med religionen er at den kan 
være konfliktskapende.  At den kan bli forvrengt og 
misforstått for så å legitimere handlinger som skader 
andre mennesker.

Kirken og selve kirkerommet, trives dere der?
Mari:  Jeg trives godt i kirken selv om kirkebesøkene 
ikke er så mange. Trives kanksje særlig pga noen 
viktige milepæler i livet, som dåpen til barna mine 
og eget bryllup.  Erfaringene er sparsomme når det 

DIAKONI

Ada Sofie Omsland Kjekstad (til venstre) og Mari Bugge Holden

2 PÅ KRAKKEN
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kommer til selve forkynnelsen, men enkelte prester 
er flinke til å formidle gode historier og refleksjoner 
som kan være til nytte for mange, uavhengig av 
religion.
Ada trives godt, men ikke så mye pga av 
forkynnelsen, mer pga musikken, gjerne konserter og 
rammen omkring dette.

Kristendommen har godt fotfeste i Norge, hvorfor så 
mange flere i kirken på høytidsdager (julaften)?
Ada mener mye har med tradisjon å gjøre og at 
det minner oss om hva julen egentlig handler 
om, fellesskap og solidaritet. Kanksje mange føler 
tilhørighet til dette budskapet? 
Ada mener videre at det er helt klart at Bibelen 
kan tolkes med den tiden man lever i.  Dette må 
gjøres, ellers blir kirken ekskluderende i stedet for 
inkluderende. Hun legger til at hun synes kirken helt 
klart har blitt «rausere» med tiden, men at det fortsatt 
er litt å gå på her. 

Hvordan er det med egne kirkevaner (besøk) og hva 
mener dere kirken kan gjøre for å få flere dit på 
Gudstjenesten?
Ada: Jeg har bare vært der en gang det siste året, 
og da i et bryllup.  Jeg tror kirken hadde gjort lurt 
i å fremheve mer de grunnleggende verdiene som 
samfunnet er bygget på. Det er mange i kirken på 
julaften, hvorfor ikke fokusere mer på påskehøytiden? 
Kanskje knytte den opp mot felles historie, gjerne 
lokal historie. Synes også det er mange fine salmer 
rundt påskehøytiden, bruk disse mer.  Ved  å legge 
større vekt på de grunnleggende – og felles – verdiene, 
og musikk, blir kanskje ikke terskelen så høy for å 
møte opp enten det er tradisjon, historie eller religion 
som trekker en mot kirken? I nåtidens mangfoldige 
samfunn er det viktig at unge opplever at det er plass 
til alle, uansett religion, kulturell bakgrunn, legning 
osv.

Mari har som Ada bare vært i kirken en gang i år, også 
da i et bryllup. Tekstene som kirken fokuserer på er 
ofte ikke så lette å relatrere seg til, så her er det nok 
et stort behov for fornyelse. Kanskje man på en eller 
annen måte kunne kombinert med andre interesser 
som flere har et forhold til. Som for eksempel 
friluftgudstjenester på steder der folk ferdes mye.

Så til slutt lurer vi på om det finnes en Gud eller høyere 
makt eller ikke?
Ada tror nok ikke på det, mens Mari synes det er et 
veldig vanskelig spørsmål.

Jeg kunne sikkert laget et eget intervju bare med dette 
som tema, men jeg lar Ada og Mari slippe å utdype 
dette mer og takker for at de ville dele noen tanker 
med oss.

• Tekst og foto: Christian Bugge
 

Treffpunkt 
Teglen
Ønsker du å ta en kopp kaffe 
sammen med noen og ha en 
hyggelig prat? 
TREFFPUNKT TEGLEN HAR 
ÅPEN KAFÉ PÅ TORSDAGER 
FRA KL.11.
Det er salg av kaffe, vafler og 
baguetter. Kom gjerne innom 
for en hyggelig prat. 
Hjertelig velkommen :)

Lier, Røyken og Hurum
Begravelsesbyrå

Daglig leder/Senior
gravferdskonsulent

Kai Roar Bjerkeengen

Vår lange erfaring 
skal være din trygghet

Døgnvakt 40 63 24 00

Vi tilbyr distriktets laveste priser, 
høy kvalitet og verdighet

Ingen tillegg for
hjemmekonferanser

www.personliggravferd.no
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•	 KONFIRMASJON
I 2024 ble 68 konfirmert i kirkene 
i Røyken og på Spikkestad, og 13 
stk i Åros menighet. I 2025 har vi 
totalt 82 påmeldte til konfirmasjon 
i Røyken og Åros menigheter. De 
har samlinger på vårhalvåret fra 
januar og frem til konfirmantleir 
i juni som er på Knattholmen 
leirsted i samarbeid med KFUK/
KFUM, menighetene i Hurum og 
Slemmestad/Nærsnes. I stedet for 
en stor presentasjonsgudstjeneste 
av konfirmantene vil vi gjennom 
året presentere de gruppevis når 
de er ministranter på gudstjeneste 
i en av våre kirker. Vi gleder 
oss til å bli kjent med våre nye 
konfirmanter!
 
•	 UNG LEDER-KURS   er en 
mulighet for 10.klassinger å bli 
med på, og ny gruppe startet opp 
i høst etter konfirmasjonene. 
De har fem samlinger gjennom 
et helt år der de lærer om å 
være forbilde for andre, finne 
og teste ut sine egenskaper og 
lære å være ungdomsleder ved 
praksis i kirkas arrangementer 
gjennom året. Mye handler om å 
lære leker og lede lek for barn og 
unge. Lederne er på hyttetur på 
Strandheim leirsted november 
2024 der de får førstehjelpskurs 
samt undervisning om emner som 
makt og grenser, om taushetsplikt, 

ansvar og beredskapsplan. Vi 
drar også til London i februar 
der vi blant annet besøker 
sjømannskirken, det norske KFUK-
hjemmet, og får undervisning og 
praktiske ledertreningsoppgaver, 
utenom litt sightseeing og 
shopping. Deres erfaringer på 
dette kurset styrker bevissthet og 
refleksjon til å stå sterkere både 
som person og som gode, trygge 
rollemodeller for andre. De får en 
unik mulighet til å erfare dette i 
praksis i våre trygge settinger, og 
de er med som ungdomsledere ved 
neste konfirmantleir. 
 
•	 SUPERTORSDAG  skjer annenhver 
uke for barn og familier på Teglen.
Det er babysang på formiddagene
for babyer og foreldre i barsel-
permisjon, det er torsdagsmiddag 
som er åpen for alle å melde seg på 
fra kl 17:00, før det er familiesang 
og barnekor fra kl 17:30-18:15. 
FAMILIESANG er sangstund som 
skjer i kultursalen i Teglen der 
barn mellom 1-5 år med foreldre 
sitter på matter i ring og blir ledet 
i sang og bevegelse, og barna får 
prøve seg på instrumenter som 
trommer, klangstaver og rytmeegg. 
BARNEKOR Samtidig med 
familiesang er det barnekor i 
kirkerommet ledet av Anna C. 
Nicholl – de øver på sanger som 
barna kan være med og synge på 

Søndagsåpent som er en gang i 
måneden. 

• PÅ SØNDAGSÅPENT  møter 
barna fast kl 15:30 og går igjennom 
sangene med bandet i kirken frem 
til kl 16:00 da det er middag før 
familiegudstjenesten er i gang 
kl 17:00-18:00. Datoer for øvelser 
og søndagsåpent kan man se 
som arrangementer på Røyken 
menighet sin facebookside, og på 
deres egen facebookgruppe som 
heter «Supertorsdag på Teglen». 
Påmelding til torsdagsmiddag 
som skjer annenhver uke er også 
på facebookgruppen som heter 
«Supertorsdag på Teglen» med 
siste påmelding kl 12:00 samme 
dag i kommentarfelt der man 
legger inn hvor mange voksne 
og barn som kommer. Deretter 
vippser man for mat når man 
kommer, samme rimelige priser 
som ved søndagsåpent. 25,- for 
barn og 50,- for voksen, max 150,- 
per familie. Forrige torsdag var vi 
43 påmeldte til middag. En veldig 
hyggelig arena til å bli kjent med 
flere i menigheten. 

• Kristina Søetorp Wallace 
Menighetspedagog

For konfirmanter og ungdom
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QUIZ om sommer-OL 2024
1.	 I hvilket land og i hvilken by ble OL arrangert?
2.	 Når var forrige gang det ble arrangert Ol samme sted?
3.	 På hvilken distanse tok Jakob Asserson Ingebrigtsen OL-gull i år?
4.	 Og hvem sørget for norsk gull i tikamp?
5.	 Hva heter den amerikanske turneren som var en av mesterskapets superstjerner?
6.	 I hvilken idrett tok Sarah Sjøstrøm to gullmedaljer?
7.	 Hva heter den norske utøveren som tok gull i vektløfting?
8.	 Hvilken medalje tok Birgit Skarstein i roing?
9.	 Hvilket land vant fotballturneringen for menn?
10.	 Hvilket land ble nr. 3 på medaljestatistikken, bak USA og Kina?     Svarene står på side 15.

Da håper vi at du har lyst til å være med i et 
prosjektkor i Teglen våren 2025. Dirigent Terje 
Marthinsen leder koret gjennom øvelser på 
seks mandager i februar, mars og april. 
Generalprøve lørdag 26.april. 
Deltakeravgift: voksne kr. 300, studenter kr 50. 
Meld deg på ved å betale til kto.nr. 1228.40.86439. 
Merk innbetaling med navn og e-post.

Har du spørsmål? Kontakt Terje Marthinsen på tm@klco.no.

Konsert i Spikkestad kirke, Teglen, søndag 27.april kl.18.
Gratis adgang, servering og utlodning etter konserten. 

Liker du å synge?
Gospel – prosjektkor i Teglen våren 2025

Røyken menighet har 
opprettet en prosjektstilling 
som leder for barnekor og 
andre aktiviteter for barn 
og unge. Anna Nicholl er 
engasjert og er allerede godt i 
gang med sitt arbeid.

Foto: Monika Påsche Harrystad/privat.

Til denne stillingen trenger vi inntekter, og inviterer 
derfor til en givertjeneste. Vil du være med? Legg 
gjerne inn et fast trekk i nettbanken, eller gi et 
engangs-beløp. Det skattefrie beløpet for gaver er 
fra kr. 500 til kr.25000 pr. år (sats for 2024). Røyken 
menighets konto: 1503 16 00917 Merk: Givertjeneste.
 
Takk for det du vil gi! 
 

VIL DU BIDRA TIL ARBEIDET MED BARN OG UNGE?
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Hei! Vi er Spikkestad tensing, eller som vi kaller oss 
Smoke and Ashes, og møtes hver onsdag i Teglen 
fra 17:30 til 21:00. Vi gjør ganske mye forskjellig, og 
annenhver onsdag legger vi fokus på kor og band. I 
tillegg til øvelser på onsdager drar vi på forskjellige 
festivaler som vinterfestivalen, Røst, TSS og pysjcup, 
hytteturer til Blestølen og overnatter i kirken. For 
å få et mer åpent bilde av hva tensing er, spurte vi 
deltakerne hva de tenkte:
 
Hva er tensing, og hva er det beste?
“Vi er en liten gruppe som møtes hver onsdag i 
Spikkestad, og gjør ganske mye forskjellig. Nå for 
tiden har vi mye kor og band siden vi gjør oss klare til 
konsert 27 november og 15 desember. Men vanligvis 
drar vi også på mange festivaler og turer, lager 
kake på øvelser, spiller spill, kahoother og mange 
kampkvelder!”
 
“Fellesskapet og fokuset på å løfte frem hverandres 
styrker. Dele på ansvar. Å møtes og tulle og hjelpe 
hverandre. Å reise på tur og holde på med musikk. 
Det er masse gøy med Ten Sing syns jeg. Men det 
beste er å møtes og bli kjent med hverandre og å 
bli kjent med hva en selv er god på. Prøve nye ting. 
Ja, det var en lang liste. Hmm… Jeg tror for meg 
personlig er det viktigste med Ten Sing at jeg har 
funnet mot til å være meg selv og opplever at når jeg 
er meg selv kan folk bli trygge på meg og det gir dem 
rom til å være den de er. Det lærte jeg mye om da jeg 
gikk i Ten Sing” 
 
Andre har svart at det beste med tensing er 
samholdet, å møte nye folk og være venner, 
togturene, det tette fellesskapet, å spille Minecraft 
sammen, henge med hyggelige folk, det sosiale, at 
alle er veldig snille, at man kan snakke med alle om 
alt, gøyale folk, folka i gruppa og hvor fint det er å 
være med dem.

Er det mange voksne som bestemmer over tensing?
“I tensing har vi et styre som består av 6 medlemmer 
hvor alle har hver sin rolle, blant annet styreleder, 
nestleder og musikk ansvarlig. Det er en voksen 
tilstede under møtene og på øvelsene, men de er der 
mest for å passe på at alt går fint. Ikke bestemme 
hva vi gjør. Vi liker å kalle det “Ungt ansvar, voksent 
nærvær”
 
Koster det mye å være med?
“Nei. I utgangspunktet har vi et medlemskontigent 
på 100 kr, så må man også være medlem i KFUK 
KFUM, men er økonomi et problem hjelper både 
KFUK KFUM og tensing med betaling så alle for være 
med”
 
For mer informasjon, ta kontakt med 
Amanda L. Torgersen på tlf: 484 35 246 eller 
mail: amanltorg@gmail.com. Vi legger også ut mange 
bilder og videoer fra forskjellige øvelser og turer på 
Insta! Vi har to brukere smokeandashes.tensing og 
smoke_and_ashes.memes Håper vi ses en onsdag 
eller at du sjekker oss ut på insta!
- Smoke and Ashes

• Amanda Torgersen, styreleder i Tensing

Bli med i 
TENSING!
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KONSERTER

Onsdag 04.12 
Førjulskonsert med Røyken Brass
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter

Lørdag 14.12 
Førjulskonsert med Amanda S. Hansen, 
Nora Helene O. Andersen, Maria K. Hoff 
og Røyken kirkekor. 
Røyken kirke kl.1900

Søndag 15.12 
Adventstoner med Thormod Rønning Kvam
med flere.  Røyken kirke kl.1930

Søndag 15.12 
Lys i desember Førjulskonsert med kor, 
solister og band. Teglen Spikkestad kirke 
og kultursenter kl.1700

Søndag 22.12 
Nine Lessons & Carols med Røyken kirkekor
Røyken kirke kl. 1900

Fredag 17.01 
Ridder Blåskjeggs borg 
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter kl.1930

Lørdag 18.01 
Matiné med musikkhøgskolens 
klaverstudenter Teglen Spikkestad kirke 
og kultursenter kl. 1400

Lørdag 08.02 
Matiné med konsertpianist 
Anastasiya Bazhenova 
Verker av Mendelssohn, Grieg og Liszt. 
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter kl. 1400

Torsdag 20.03 
Vokalgruppen Fine Blend
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter

Torsdag 03.04 
Konserter med Asker kulturskole
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter

Torsdag 10.04 
Konserter med Asker kulturskole
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter

Lørdag 27.04 
Gospelkonsert. Teglen 
Spikkestad kirke og kultursenter, kl. 1800

Lørdag 10.05 
Matiné – Grieg a-moll, med Thormod Rønning 
Kvam og Johan Wallace
Teglen Spikkestad kirke og kultursenter, kl. 1400

Endringer kan forekomme, og for noen av konsertene 
mangler foreløpig fastsetting av klokkeslett. Følg med 
på menighetens hjemmeside og Facebook-side.

Konserter RØYKEN KIRKE OG TEGLEN

DESEMBER 2024 – MAI 2025

Svar quiz: 1: Frankrike og Paris, 2: 1924, 3: 5000 meter, 4: Markus Rooth, 5: Simone Biles, 6: Svømming, 7: Solfrid Koanda, 8: Sølv, 9: Spania, 10: Japan



16 KIRKETORGET • 3 / 2024

VI GÅR TIL KIRKE Gudstjenester i Røyken sokn fra desember 2024 til 1. juni 2025. 
De fleste gudstjenester er med nattverd og dåp ved behov.
Endringer vil kunne forekomme. Se avisene, nettsiden og Facebook for oppdatering.

SØNDAG 01.12.2024 
Gudstjeneste i Røyken kirke kl. 11. 

SØNDAG 08.12.2024 
Lysmesse i Røyken kirke kl. 18. 
Speiderne medvirker. Tenning av 
julegran utenfor kirken.

SØNDAG 15.12.2024 
Spikkestad kirke, Teglen kl. 17. 
Lys i desember. Vi synger julen inn 
på Teglen. Prosjektkoret fra 
Spikkestad og barnekoret på Teglen 
er med, sammen med Tensing, 
solister og band. 

SØNDAG 22.12.2024 
Røyken kirke kl. 19. "Nine Lessons 
and Carols" med Røyken kirkekor.

JUL OG NYTTÅR	
Julaften tirsdag 24.12.2024:
•	Spikkestad kirke, Teglen, kl.13:00 	
	 Familiegudstjeneste. 
•	Røyken kirke kl.14:30 
	 Familiegudstjeneste. 
•	Røyken kirke kl.16:00 
	 Familiegudstjeneste. 

1. JULEDAG ONSDAG 25.12.2024 
Røyken kirke kl.11. 
Høytidsgudstjeneste. 

2. JULEDAG TORSDAG 26.12.2024 
Bråset kl. 11. 
Institusjonsgudstjeneste. 

NYTTÅRSAFTEN TIRSDAG 
31.12.2024
Røyken kirke kl. 17. Forenklet 
gudstjeneste med nattverd. 

SØNDAG 05.01.2025 
Østenstad kirke kl. 11. 
Fellesgudstjeneste i Asker prosti.

SØNDAG 12.01.2025 
Gudstjeneste i Røyken kirke kl. 11. 

SØNDAG 19.01.2025 
Spikkestad kirke, Teglen
Søndagsåpent med middag kl. 16 
og familiegudstjeneste kl. 17. 

SØNDAG 26.01.2025 
Spikkestad kirke, Teglen, kl. 15. 
Speidergudstjeneste.

TORSDAG 30.01.2025 
Røyken kirke kl. 20. Aftensang 
med Røyken kirkekor. 

SØNDAG 02.02.2025 
Gudstjeneste i Røyken kirke kl. 11. 

SØNDAG 09.02.2025 
Spikkestad kirke, Teglen
Søndagsåpent med middag kl. 16 
og familiegudstjeneste kl. 17. 

SØNDAG 16.02.2025 
Gudstjeneste i Røyken kirke kl. 11. 

SØNDAG 23.02.2025 
Fellesgudstjeneste i Åros kirke 
kl. 11.

TORSDAG 27.02.2025 
Røyken kirke kl. 20. 
Aftensang med Røyken kirkekor. 

SØNDAG 02.03.2025 
Spikkestad kirke, Teglen
Søndagsåpent med middag kl. 16 
og familiegudstjeneste kl. 17. 
Fastelaven og karneval.

ASKEONSDAG 05.03.2025 
Røyken kirke kl. 19.
Forenklet gudstjeneste med 
nattverd. Tegning av askekors.  

SØNDAG 09.03.2025 
Gudstjeneste i Røyken kirke kl. 11. 

SØNDAG 16.03.2025 
Spikkestad kirke og kultursenter, 
Teglen kl. 14. Merk tiden!
Enkel familiegudstjeneste for 
1, 2 og 3-åringer med følge. 
Åpent for alle.  

SØNDAG 23.03.2025 
Ingen gudstjeneste i soknene	

TORSDAG 27.03.2025 
Røyken kirke kl. 20. Aftensang med 
Røyken kirkekor.

SØNDAG 30.03.2025 
Gudstjeneste i Røyken kirke kl. 11. 

SØNDAG 06.04.2025 
Spikkestad kirke, Teglen
Søndagsåpent med middag kl. 16 
og familiegudstjeneste kl. 17. 

PÅSKE
•	Palmesøndag 13.04.2025 Felles		
	 gudstjeneste i Åros kirke kl. 11
De hellige tre dagene, Røyken kirke: 
•	Skjærtorsdag 17.04.2025 kl. 18 
	 Nattverdgudstjeneste. 
•	Langfredag 18.04.2025 kl. 11 
	 Pasjonsgudstjeneste. 
•	Påskeaften 19.04.2025 kl. 23 		
	 Påskenattsmesse	
•	1.påskedag 20.04.2025 Røyken 		
	 kirke kl. 11 Høytidsgudstjeneste. 

TORSDAG 24.04.2025 
Røyken kirke kl. 20. 
Aftensang med Røyken kirkekor. 

SØNDAG 27.04.2025 
Gudstjeneste i Spikkestad kirke, 
Teglen, kl.11. 

SØNDAG 04.05.2025 
Røyken kirke kl.11 Familieguds-
tjeneste med Tårnagentene. 

SØNDAG 11.05.2025 
Spikkestad kirke, Teglen
Søndagsåpent med middag kl. 16 
og familiegudstjeneste kl. 17. 

LØRDAG 17.05.2025 
Røyken kirke kl. 08:30 
Gudstjeneste på nasjonaldagen.  

SØNDAG 25.05.2025 
Spikkestad kirke, Teglen, kl. 11. 
Gudstjeneste - i hagen hvis fint vær.  

SØNDAG 01.06.2025 
Pilegrimsledens dag. Holmen kirke 
kl. 11. Fellesgudstjeneste i Asker 
prosti.

GAVE TIL KIRKETORGET 
Vi håper du har nytte og glede av Kirketorget, menighetsbladet for Røyken sokn, 
som kommer ut to ganger i året fra 2025. Det deles ut til alle husstander av 
frivillige ombærere. 

Annonser dekker noe av utgiftene, men ikke alt. Vi setter stor pris på ditt 
bidrag, lite eller stort. Du kan betale til menighetens konto nr. 1503.79.97673. 
Vennligst merk gaven med «Menighetsbladet».

Du kan også gi en gave via Vipps til nr. 39322, og merke med «Menighetsbladet»  
i meldingsfeltet.  På forhånd takk, vennlig hilsen Røyken menighetsråd.


